Resposta ao Requerimento nº 370/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre o retorno pleno da linha de ônibus 526 Parque

Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 120/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo,10 de março de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/ Gabinete da Prefeita — D.T.L./ G.P.

REF: C.I nº 423/2022- DTL/GP - Requerimento nº370/2022- Processo nº5108/2022

Em atenção à C.I nº423/2022- DTL/GL — Requerimento nº 370/2022 da autoria do Nobre

Vereador Alécio Cau, requer os seguintes pedidos de informações: 1) Quando a empresa de

Transporte Público terá suas atividades estabelecidas normalmente? 2) Especificamente quando a

linha de ônibus 526 Parque Valinhos, terá seu retorno normalizado em quantos dias? Cumpre

manifestar conforme segue:

1) No momento não temos data definida, uma vez que estamos aguardando parecer do

Tribunal de Contas / Ministério Público, no entanto estamos gradualmente realocando as

linha suspensas, como é o caso da linha 518 — Peixe Frito que retornará a operar dia 28

de Março e o reforço de 1 carro no horário de pico manhã e tarde da linha 502 — Jd. São

Bento.

2) A linha em questão deverá re uas atividades até o final de abril.

Atenciosamente,

   OSmir Aparecido Cruz

Secretário em exercício
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SRB1A8SEBH2AHT43
		2022-03-22T11:51:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-22T11:51:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura